

Apoteket Biet.

1903.

I skrifvelse d. 2 aug. 1901 till hälsovårdsnämnden hade t. f. förste stadsläkaren i Göteborg gjort framställning om åtgärders vidtagande för anordnande af tre nya apotek i Göteborg. Efter hörande af magistraten och länsstyrelsen anhöllo därefter stadsfullmäktige i en till K. Maj:t öfverlämnad skrifvelse att i Göteborg måtte inrättas tre nya apotek, ett vid eller i närheten af Lorensberg, ett i trakten af Skanstorget och ett i närheten af eller invid Kusttorget. Förslag med närmare bestämmande af gränser inkom sedermera i juni 1902 från stadsfullmäktige. För Biet föreslogs gränserna blifva Engelbrektsgatan, Södra vägen, Skånegatan och Sten Sturegatan, för Ejdern Skanstorget, Kastellgatan, Majorsgatan, Linnégatan och Öfre husargatan och för Valen, Kusttorget, Nilssensgatan, Gråbergsgatan, Slottsbergsgatan och Oscarsgatan, dock med rätt till apotekens förläggande äfven vid de yttre sidorna af ofvan angifna gränser.

Öfver förslaget till gränser lät Medicinalstyrelsen, till hvilken stadsfullmäktiges skrifvelse remitterades, apoteksinnehafvarne i Göteborg härefter uttala sig. I deras yttrande, som inkom d. 20 dec. 1902 förklarade de sig icke hafva något att invända mot gränsförslaget, men erinrade därom att en ökning på en gång af apotekens antal från 7 till 10 skulle vålla en allt för stark rubbning i de bestående förhållandena samt att billigheten fordrade, att ökningen företoges så småningom med ett apotek i sänder. Innehafvarne af apoteken Hjorten, Lejonet och Kronan voro alla emellertid af olika mening angående tidpunkterna, då de nya apoteken borde inrättas.

D. 2 mars 1903 inkom medicinalstyrelsen slutligen till K. Maj:t med sitt förslag därvid sammanfattande såsom sin mening att »då således inrättandet af tre nya apotek i Göteborg inom områden som af stadsfullmäktige närmare angifvits och som af i öfriga i ärendet hörda myndigheter samt i hufvudsak

äfvén af stadens apotekare tillstyrkt, är från allmänhetens synpunkt önskvärdt, och då myndigheterna jämväl förklarar sig anse, att de föreslagna apoteksinrättningarna böra kunna bereda sina innehafvare en skälig utkomst, får medicinalstyrelsen i underdånighet tillstyrka inrättandet af nämnda tre apotek. Då emellertid någon enighet i afseende på den ordning, i hvilken de föreslagna apoteken böra anläggas icke förefinnas hos de i detta afseende kanske mest sakkunniga och intresserade får medicinalstyrelsen i underdånighet förorda anläggandet af alla tre apoteken på en gång.»

Genom brevet d. 22 maj 1903 föreskref sedan K. Maj:t att tre nya själfständiga apotek med personligt privilegium skulle inrättas i Göteborg med det af stadsfullmäktige föreslagna läget. Det ena af dem var Biet, som skulle anläggas inom de kvarter, som begränsas af Engelbrektsgatan, Södra vägen, Skånegatan och Sten Sturegatan, med rätt till apotekets förläggande äfvén vid de yttre sidorna af ofvan angifna gränser.

Privilegiet tilldelades apotekaren i Julita C. G. Asklund genom K. brevet d. 5 febr. 1904. Denne förlade apoteket till fastigheten Södra vägen n:r 2 och efter att hafva erhållit uppskof med afsyningen på grund af svårigheten att erhålla lämplig lokal öppnades detsamma för allmänheten i början af maj 1905.

Apoteket har att till fonden för apoteksinnehafvares pensionering erlægga en årlig afgift af 4,000 kronor.

ASKLUND, CARL GEORG. Född d. 23 mars 1853 i Hägerstad, Östergötlands län.

Föräldrar: Kronofogden CARL GUSTAF ASKLUND, född d. 17 jan. 1810, död d. 15 dec. 1890, och JOHANNA LOVISA GRELL, född d. 6 febr. 1821, död d. 11 maj 1911.

Efter studier vid Linköpings högre elementarläroverk antogs A. d. 17 jan. 1870 till elev å apoteket Ängeln i Stockholm, aflade farmacie studiosi-examen d. 5 juni 1873 och kvarstannade å nämnda apotek till d. 31 aug. 1873. Tjänstgjorde därefter å apoteket Enhörningen i Göteborg, å apoteket i Falköping och apoteket Engeln i Stockholm. Inskrefs vid farmaceutiska institutet höstterminen 1879 och aflade apotekarexamen d. 17 maj 1882.

A. tjänstgjorde 1880—94 å apoteken Ängeln i Stockholm, Medevi brunns apotek, i Vadstena såsom föreståndare och Svanen i Lund. Erhöll d. 9 mars 1894 personligt privilegium på det nya själfständiga apotek, till hvilket medikamentsförrådet i Julita skulle förändras. Han satte apoteket — ett af rikets minsta — i mycket godt stånd och innehade detsamma till d. 5 febr. 1904, då han erhöll transport till nya apoteket Biet i Göteborg, som af honom nyanlades.

A. har inom apotekarkåren innehåft åtskilliga förtroendeuppdrag. Sålunda var han vice ordförande i Västra Sveriges apotekarförening 1907—08 samt en af stiftarne af Sveriges apotekarförbund, ledamot och kassaförvaltare i samma förbund 1911—18, ledamot af dess verkställande utskott 1913—17, samt styrelseledamot och kassaförvaltare i Västra Sveriges krets af Sveriges apotekarförbund 1909—16. Han var dessutom kassaförvaltare i Göteborgs läkaresällskap 1911—19 och blef ledamot af Svenska läkaresällskapet 1915.

Under sin 11-åriga vistelse i Lund innehade han befälsposter i brandkåren, var emellanåt förordnad som brand- och vice brandchef och är innehafvare af skånska brandförsäkringsinrättningens stora silfvermedalj.

Gift i Lund d. 23 mars 1895 med MARIE LOUISE MONTELIN, född d. 31 okt. 1872, dotter till apotekaren å Svanen i Lund CARL ADOLF FREDRIK MONTELIN och MATHILDA CATHARINA OLDBERG.